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Helsesenteret i Balkossa 
Balkossa ligger avsides til på grensen til Nigeria med 
spredd befolkning. Folketallet er ikke høyt nok til at 
senteret kan drive uten ekstern støtte, og de som bor 
her er fattige og makter ikke alltid å betale for seg. 
Helseavdelingen i kirka, OSEELC, har i samarbeid 
med NMS bestemt å drifte senteret. Det er nemlig 
det enste helsetilbudet folk her har. 
Det er ikke alltid helsesjefen fra Balkossa kan 
komme til ledersamlinger i OSEELC. I regntiden er 
nemlig dette området ofte helt isolert For å komme til 
Balkossa må man krysse en elv uten bro. De har 
flere ganger forsøkt å bygge en, men vannet i elva er 
så kraftig i regntiden at elva graver seg et nytt løp 
utenom brua, og bruene raser sammen. Elva kan 
derfor bare krysses i tørketiden. 
Helsesjefen reiser rundt til landsbyer i området hvor 
han vaksinerer barna og har svangerskapskontroll. 
Alle gravide blir også hiv-testet, og de som tester 
positivt, blir innlemmet i et oppfølgingsprogram. I 
januar er det planlagt en hiv-testkampanje i Poli, ca 
6 mil fra Balkossa. Da vil vi forsøke å ta oss fram til 
Balkossa for å gjennomgå aktivitetene på 
helsesenteret og evaluere støtten fra NMS.  
 

Sykehuspresttjenesten i Ngaoundéré 
Sykehuset har i dag tre sykehusprester som skal 
være åndelig og sosial støtte for pasienter og 

personale. 80 % av pasientene i Ngaoundéré er 
muslimer. Mange har kommet til tro gjennom den 
nestekjærlighet de møter hos sykehuspresten. 
Utfordringene er store for de som konverterer. 
Sykehuspresten føler derfor ofte personlig ansvar 
siden det er han som har ledet dem til tro, og ikke så 
sjelden ender han opp med å betale både mat og 
medisiner for de som ikke lenger har støtte fra sin 
familie. Sykehusprestene bidrar til å gi et diakonalt 
ansikt til en helseinstitusjon som sliter med å få 
endene til å møtes og der pasientenes betalingsevne 
fort kan bli viktigere enn behov for helsehjelp. 
 
 

Foubarka spedalskesenter 
Foubarka ble opprettet da de spedalske skulle samles i 
kolonier. Den tid er nå forbi, og de som er syke av lepra 
i dag vil alle bli behandlet i sin egen landsby og fulgt 
opp av offentlige helsemyndigheter. Men de 19 
beboerne på Foubarka har bodd her i mange år, og de 
har ikke noe sted å vende tilbake til. Det er blitt deres 
hjem. OSEELC og NMS har derfor bestemt at disse 
pasientene, som nå alle er gamle, sterkt preget av sin 
lepra og helt avhengig av hjelp, skal få bo på senteret 
livet ut. Det ville ikke vært mulig uten støtten fra NMS.  
 
Viktig 
Prosjektet Helse og sosiale tjenester er et lite, men 
viktig prosjekt. For mange i Balkossa handler det om liv 
og død, for pasienter på sykehuset handler det om å få 
møte Kristi kjærlighet i ord og handling, og for de eldre 
beboerne på Foubarka handler det om å få beholde sitt 
hjem og den hjelpen de får her til å dyrke jorda og ta 
vare på sin helse.    
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Helse- og sosiale tjenester Kamerun (prosjekt 621 470) 

 
Dette prosjektet bidrar med støtte til et avsidesliggende helsesenter i Balkossa, til 
sykehuspresttjenesten ved sykehuset i Ngaoundéré og til spedalskesenteret Foubarka. 

 

  


